

PROTOKÓŁ NR XXXIX/2017
z trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 30 sierpnia 2017r.

W dniu 30 sierpnia 2017r. w Gminnym Ośrodku Kultury przy ul. Ogrodowej Nr 37 odbyła się trzydziesta dziewiąta sesja Rady Gminy Świdnica.
Godzina rozpoczęcia sesji: 13.00, zamknięcia obrad: 14.20.

Przewodniczący Rady Gminy Eliasz Madej otworzył trzydziestą dziewiątą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu z Wójtem na czele, mieszkańców oraz gości.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

Obecnych było 12 radnych. Nieobecni byli: Radna Maria Tarczewska-Sierko oraz Radni Karol Wiler i Wiktor Wadecki.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Proponowany porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Świdnica z dnia 27 lipca 2017r.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 6.1. skargi na działalność Wójta Gminy Świdnica;
 - 6.2. pozbawienia kategorii drogi gminnej i zaliczenie jej do kategorii drogi wojewódzkiej;
 - 6.3. zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2017;
 - 6.4. zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2 017-2028.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Świdnica z dnia 27 lipca 2017r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych o ewentualne uwagi do protokołu.

W związku z tym, że żadnych uwag nie było, protokół został przyjęty przez aklamację.

Ad.4. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zebrany na sesji.

Sołtys W. Wojtkowiak korzystając z okazji, podziękowała wszystkim osobom, które włączyły się w pomoc przy organizacji Dożynek Powiatowo-Gminnych, które odbyły się w poprzednią sobotę.

Prezes Stowarzyszenia "Młodzi potrafią" R. Trafala pochwalił się sukcesem sołectwa Buchałów, które wykonało wieniec, który wygrał konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy na Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Świdnicy i będzie reprezentował Powiat na Dożynkach Wojewódzkich.

Na ręce Wójta złożył puchar oraz dyplom od Starosty Zielonogórskiego za zajęcie I miejsca w Turnieju Gmin Powiatu Zielonogórskiego 2017, który miał miejsce na Dożynkach Powiatowo-Gminnych w dniu 26.08.2017r.

Obecni nagrodzili powyższe sukcesy gromkimi brawami.

Wójt podziękował i poinformował, że te oklaski są dla całej drużyny młodych ludzi z Wilkanowa i Buchałowa, z panami R. Trafalą i P. Kierkiem na czele.

Mieszkanca miejscowości Piaski zabrała głos na temat, który ostatnio się pojawił, a dotyczy odgazowywania i utylizacji plastików, które mają powstać na terenie miejscowości. Mieszkańcy miejscowości Piaski nie zgadzają się i wnoszą sprzeciw, w związku z tym uważa, że cyt.: "darmowe wyjazdy obwoźne wójta, radnych i sołtysów do Nowej Huty, aby oglądali i widzieli jak to funkcjonuje, są bezpodstawne". Takie obiekty już powstawały w innych krajach i też mieszkańcy danych regionów byli temu przeciwni. Prosiła wziąć pod uwagę, że wokół tego terenu są pola uprawne i rolne.

Dodała, że jak jej wiadomo teren został już przez wójta wybrany. Uważa, że powstanie zakładu utylizacji wiąże się z różnego rodzaju odpadami plastikowymi, a co za tym idzie pojawieniem się szczurów, myszy itp. Jeszcze raz podkreśliła w imieniu swoim, a także mieszkańców, że mają negatywne stanowisko, aby na terenie ich miejscowości powstała utylizacja plastików. Są przykro zaskoczeni, ponieważ dopiero teraz od pani sołtys się dowiadują o planowanym zamiarze wyjazdu do Nowej Huty, gdzie ludzie powinni być zachęceni, a oni na wstępie są już zniechęceni, bo nie są brani pod uwagę, jako społeczeństwo.

Wójt odpowiedział, że bardzo go dziwią postawy ludzi wykształconych, którzy nie znając tematu, wypowiadają się na temat rzeczy, których nie dotknęli i nie widzieli na oczy. Wyjaśnił, że wyjazd jest po to, aby zobaczyć, zorientować się w temacie, aby podjąć w przyszłości roztropną decyzję i w pierwszym rzędzie zaprosił przedmówczynię, mieszkankę Piasek, do uczestniczenia w wyjeździe. Wójt podkreślił, że o utylizacji śmieci w ogóle nie ma mowy i poprosił, aby nie przekreślać informacji. Zgazowywanie to coś zupełnie innego od powszechnie rozumianej utylizacji poprzez spalanie.

Mieszkanka miejscowości Piaski poinformowała, że w tym miejscu można by było obrać inne przedsięwzięcie, ponieważ są tam pola uprawne. Dodała, że jeżeli wójt ma jakieś wątpliwości, że wypowiada się w imieniu mieszkańców, to zaprasza na spotkanie w powyższej sprawie.

Wójt odpowiedział, że nie ma sensu organizowania spotkania i prowadzenia rozmów, dopóki się nie rozezna tematu. Wójt ponowił zaproszenie pani Agnieszce oraz dowolnej liczbie przedstawicieli mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy jest już ustalony termin wyjazdu do Nowej Huty.

Wójt odpowiedział, że wstępnie są prowadzone rozmowy w sprawie wyjazdu na 28-29 września br, ale czy to będzie możliwe, jeszcze nie wie.

Radny J. Bitka poinformował, że spędził około dwóch lat życia biznesowego nad tematem zgazowywania materii. Podał przykład Norwegii. Dodał, że ma pełną wiedzę na temat działania instalacji odgazowywania, jakości odpadów. System zgazowywania energii jest na tyle precyzyjny, że odbywa się beztlenowo, produktem jest metan i dwutlenek węgla. Metan jest zużyty do napędzania reakcji prądotwórczych, a więc przy jego spalaniu powstaje energia, która jest w cyklu zamkniętym wykorzystywana do napędzania turbiny generującej prąd.

Pani Agnieszka w imieniu swoim i mieszkańców, jeszcze raz podjęła temat spotkania, na które przybyłby wójt razem z radnym J. Bitką oraz inwestorem, który by przedstawił swoje stanowisko.

Wójt podkreślił, że nastąpiło nieporozumienie, ponieważ nikt nie mówi o przedsięwzięciu ani o jakimkolwiek inwestorze. Dopiero jedziemy zobaczyć, jak działa instalacja, która zajmuje się zgazowywaniem i zapewnił, że na chwilę obecną żadnej decyzji nie ma. Ponowił zaproszenie na wyjazd dla przedmówczyni, Dodał, że tereny będziemy zbroić pod działalność gospodarczą, ale jaką, tego jeszcze nie wiemy, bo nic nie jest przesądzone.

Mieszkanca Piasek, pani Agnieszka podziękowała wójtowi za "dotknięcie" tematu.

Wójt poprosił panią sołtys D. Janek, aby zaprosiła na wyjazd wszystkich niechętnych, zanim zaczną wypowiadać swoje opinie, bo gwarantuje, że ich nastawienie się zmieni.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ta dyskusja jest trochę przedwczesna, ponieważ radni dopiero się dowiedzieli. Uważa, że jak pojedzie grupa, zobaczy na czym to polega, to wtedy wrócimy do tematu.

Wójt podsumowując temat poinformował, że jedziemy zwiedzać firmę, która rzeczywiście pozbywa się śmieci, czyli zgazowuje je. Dodał, że jeżeli na naszym terenie miałyby powstać przedsięwzięcie, to podstawową działalnością byłaby produkcja podkładów kolejowych plastikowych, przy zupełnie innej technologii.

Jeżeli po tym wyjeździe będą przekonani, że to jest bezpieczne, to dopiero wtedy rozpocznie się rozmowy. Byłby naprawdę szczęśliwy, jak taki zakład by powstał, oczywiście w stu procentach bezpieczny i nieszkodzący środowisku, ponieważ dla gminy byłby to krok milowy w rozwoju. Po pierwsze byłby to żywy pieniądź, najpierw ze sprzedaży nieruchomości, potem stały dochód z podatków i to niemały, miejsca pracy itp.

Właściciele przedszkola i żłobka "Nibylandia", poinformowali, że w dniu wczorajszym w Urzędzie Gminy złożyli wniosek o utworzenie przedszkola, które powstanie od 1 września br w Świdnicy, przy ul. Długiej nr 3. Korzystając z sytuacji przedstawili swoją ofertę. Poinformowali, że obiekt jest przystosowany pod tego typu działalności, są po odbiorze Sanepidu, Straży Pożarnej itp. Zaprosili wszystkich, aby zobaczyli i przekonali się na własne oczy o panujących w obiekcie warunkach.

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu radnych podziękował za zaproszenie. Dodał, że nie ulega wątpliwości, że jest potrzeba tworzenia takich miejsc i trzymają kciuki, aby przedsięwzięcie się powiodło.

Radna D. Janek w imieniu swoim i rodziców dzieci, które w tym roku wyjechały na gminną kolonię letnią do Mrzeżyna podziękowała organizatorom, za tak przygotowany wypoczynek. Dodała, że dzieci nie chciały wracać do domów.

Wójt odpowiedział, że w tym roku po raz pierwszy w tym trybie została zorganizowana kolonia dla dzieci. Był to z naszej strony swoisty eksperyment. Przestrzegano nas, że zdecydowaliśmy się oddać dzieci w obce ręce, że pojedą wynajętym autokarem, bez opiekunów z naszych szkół itp. Okazało się, że jeżeli dochowa się właściwej staranności i rozeznania, to dzieci potrafią być zadowolone, czego przykładem jest wypowiedź pani radnej. Dodał, że w tym temacie praca pani wójt A. Jaz i kierownika GOPS A. Mierzwy zaowocowała b. pozytywnymi odczuciami dzieci, które były szczęśliwe nie tylko z powodu b. dobrych warunków, ale także dlatego właśnie, że na kolonii nie było nauczycieli, bo mają ich dosyć w roku szkolnym.

Radna D. Janek podziękowała RG (A. Korotczuk) za szybkie zamontowanie barierek na przepuście w Piaskach.

Radny Sejmiku Cz. Fiedorowicz w swej wypowiedzi nawiązał do wcześniej poruszanego tematu, czyli zgazowywania. Jako burmistrz Gubina byłby autorem pierwszej instalacji zgazowywania osadów na najlepszej oczyszczalni ścieków w woj. lubuskim. Niestety w dalszym ciągu nie są one zgazowywane, mimo że jest to instalacja szwajcarska powszechnie uchodząca za krystalicznie czystą, ponieważ oczyszczalnia jest polska, a nie niemiecka, to Niemcy się nie zgodzili. Jest to jedyna skuteczna metoda - zgazowywanie.

Radny Sejmiku Cz. Fiedorowicz powrócił do tematu, który miał miejsce na ubiegłorocznej Sesji Rady Gminy Świdnica w sprawie drogi wojewódzkiej nr 279 Ochla-Świdnica. Wg uzgodnień i zapewnień władz Miasta wynikało, że jeżeli Miasto Zielona Góra otrzyma Obwodnicę Południową, to wtedy przekaże środki na

modernizację drogi Ochla-Świdnica. W związku z powyższym zaproponował, aby na następną sesję Rady Gminy zaprosić Wiceprezydenta Zielonej Góry K. Kaliszuka oraz Dyrektora ZDW P. Tondera. Poinformował, że pewne fakty mają już miejsce oraz, że ta inwestycja jest już zatwierdzona w Warszawie i żeby odpowiednio wcześniej przygotować się do tego, skoro deklaracja oficjalnie padła na sesji.

Wójt podziękował radnemu sejmiku za inicjatywę i zwrócił się do kierownika RG, aby spowodowała zaproszenie gości być może jeszcze na wrześniową sesję.

Mieszkaniec ul. Ogrodowej w Świdnicy poinformował, że droga powiatowa między Świdnicą, a Koźlą jest w opłakanym stanie i jeszcze panujący okropny smród z pól w okolicy Letnicy (bloki).

Dyrektor P. Szewczyk podziękowała wszystkim za zaangażowanie w organizację dożynek i dodała, że z pewnością długo będziemy je wspominać. Poprosiła sołtysów, aby po sesji zostali wspólnie z Wójtem, Zcą wójta i kierownikiem GOPS w celu omówienia Dni Seniora.

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził kilkuminutową przerwę w obradach sesji.

Wznowienie obrad sesji po przerwie.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1.skargi na działalność Wójta Gminy Świdnica.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że skarżąca była powiadomiona o obradach sesji Rady Gminy oraz o tym, że m.in. jej tematem będzie złożona przez nią skarga na działalność wójta. Dodał, że w powyższej sprawie obradowała Komisja Rewizyjna Rady Gminy, która po zapoznaniu się ze sprawą, także pracą w terenie wypracowała swoją opinię i przedstawiła ją radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały przygotowany przez Komisję Rewizyjną wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy upoważniła Przewodniczącego Rady Gminy do udzielenia pisemnej odpowiedzi dla skarżącej.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych,

Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym się.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Świdnica”?

11 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XXXIX/239/2017 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica przy jednym głosie wstrzymującym się.

6.2. pozbawienia kategorii drogi gminnej i zaliczenie jej do kategorii drogi wojewódzkiej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przez Wójta.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i zaliczenie jej do kategorii drogi wojewódzkiej”?

12 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XXXIX/240/2017 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

6.3. zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2017.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i oddał głos Wójtowi.

Wójt wniósł autopoprawkę w § 5, który brzmi: "Zapis §9 uchwały Nr XXXI/188/2016 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Świdnica na 2017 rok otrzymuje nowe brzmienie "Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 1.510.000.00 zł."

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2017”?

12 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XXXIX/241/2017 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

6.4.zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2017-2028.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2017-2028”?

12 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XXXIX/242/2017 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że następna sesja Rady Gminy Świdnica odbędzie się 6 września 2017r. (środa), o godz. 7.30 w Urzędzie Gminy Świdnica.

Wójt poinformował, że w związku z wspólnym zamiarem wykonania z Powiatem określonych zadań na drogach powiatowych, zaistniała potrzeba zwołania dodatkowej sesji Rady Gminy. Dodał, że chodzi tutaj o wspólne zaangażowanie po 50% środków z Powiatem, na odcinki dróg w Koźli i Drzonowie, tam gdzie jest nawierzchnia szutrowa, wykonanie chodników w Słonem oraz na wykonanie ciągu

pieszo-rowerowego w Letnicy w kierunku do cmentarza, aby można było bezpiecznie się poruszać.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Eliazz Madej** zamknął obrady trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:


Agata Pańtak

Przewodniczył:


Eliazz Madej